2021 年 12 月 17 日

各 位

上場会社名 株 式 会 社 ア イ ケ イ

代表者    代表取締役会長兼 CEO 飯田 裕

（コード番号 ２７２２ 東証・名証 第一部）

問合せ先責任者  常務取締役管理統括  高橋伸宜

（TEL         ０５２－８５６－３１０１）

新市場区分における上場維持基準の適合に向けた計画書

当社は、2022 年４月に予定される株式会社東京証券取引所の市場区分の見直しに関して、プライム

市場を選択する申請書を 2021 年 10 月 12 日に提出いたしました。当社は、移行基準日時点（2021 年

６月 30 日）において、当該市場の上場維持基準を充たしていないことから、下記のとおり、新市場区

分の上場維持基準の適合に向けた計画書を作成いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当社の上場維持基準の適合状況及び計画期間

当社の移行基準日時点におけるプライム市場の上場維持基準への適合状況は、以下のとおりとなっ

ており流通株式時価総額については基準を充たしておりません。当社は、「流通株式時価総額」に関

しては、次回となる中期経営計画「IK Way to 2027」の最終年度となる 2027 年 5 月期までに上場維

持基準を充たすために各種取組を進めてまいります。

株主数

（人）

流通株式数

（単位）

流通株式

時価総額

（億円）

流通株式

比率

（％）

１日平均

売買代金

（億円）

時価総額

（億円）

当社の状況

（移行基準日時点）
4,448 人 52,335 単位 42.2 億円 67.0％ － －

上場維持基準 800 人 20,000 単位 100.0 億円 35.0％ － －

計画書に記載の項目   ○  － －

※当社の適合状況は、東証が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算出を

行ったものです。

２．上場維持基準の適合に向けた取組の基本方針、課題及び取組内容

プライム市場維持基準の充足に向けた「流通株式時価総額」の向上にかかる取組の基本方針、課題

及び取組内容については、添付の『新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書』に記載のとお

りです。

                                        以 上